РЕС П У БЛ И К А  ЦАГАТ И РЫ СТОН-АЛАНИЙЫ  ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 571

г. Владикавказ

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 8 августа 2014 г. № 255

«Об утверждении положения о порядке и сроках проведения
обязательной аттестации руководителей государственных

образовательны х организаций, подведомственных М инистерству
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания, и

положения о порядке и сроках проведения обязательной аттестации
кандидатов на должность руководителя государственной

образовательной организации, подведомственной М инистерству
образования и науки Республики Северная О сетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о порядке и сроках проведения обязательной
аттестации руководителей государственных образовательных организаций,
подведомственных М инистерству образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания, утверждённое постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 8 августа 2014 г. № 255 «Об
утверждении положения о порядке и сроках проведения обязательной
аттестации руководителей государственных образовательных организаций,
подведомственных М инистерству образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания, и положения о порядке и сроках проведения
обязательной аттестации кандидатов на должность руководителя
государственной образовательной организации, подведомственной

Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания»,
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Руководители государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству, подлежат аттестации один раз в три
года.».

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев